
Úkoly pro děti na období od 25. 5. do 29. 5. 2020 

Vlastivěda  5. ročník 

Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Vlastivědy.   

Dostáváme se do událostí posledních let. Na str. 42 si přečtete o vstupu  

ČR do dvou důležitých organizací.  

Rok 1999 

- vojenské společenství  NATO (Severoatlantická aliance) – organizace, 

která zemím zajišťuje vojenskou pomoc v případě napadení 

Rok  2004 

- EU (Evropská unie) – hospodářský spolek – cílem je spolupráce mezi 

členy, pomoc méně vyspělým zemím, práce a studium v zemích EU, 

dovoz zboží, péče o životní prostředí, … . 

Česká republika je také členem OSN – Organizace spojených národů. V roce 

1945 bylo Československo mezi zakládajícími členy této organizace.   

Po rozdělení v roce 1993 jsme byli znovu přijati jako Česká republika. 

Dále si prosím přečtěte zajímavosti o cestování přes hranice a propojování zemí, 

které nazýváme globalizace. 

Str. 43 Vám přinese informace o problémech současné doby, mezi které patří 

finanční krize způsobující nezaměstnanost a zadluženost, dále terorismus  

a znečišťování  životního prostředí.  

Mezi nejnovější změny v ČR patří přímá volba prezidenta republiky.  Poprvé 

se tak stalo v roce 2013. 

Vlastivěda  - str. 42, 43 

- pracovní listy – prosím vyplnit, nalepit 

 

 

Důležité události z našich dějin si v příštích dnech ve škole připomenete 

sledováním dokumentů.  

                                                         Mějte se hezky. Paní učitelka Helena 

 



 

 



 



 

 

 

 

 


